МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З
«

от J S ГУ, Л Ш ' № - У / /

г. С а р а н с к

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») «Подготовка к проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в Республике
Мордовия в 2019 году»

В целях обеспечения системной подготовки и качественного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в Республике Мордовия в
2019 году и во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями),
а также в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 № 1394 (с дополнениями и изменениями), Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400
(с дополнениями и изменениями)

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Подготовка к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Республике
Мордовия в 2019 году» (далее - дорожная карта) согласно приложению.

2. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник Т.В. Рязанова):

2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение ГИА на
территории Республики Мордовия.

2.2. Обеспечить организацию исполнения утвержденной дорожной карты
согласно действующему законодательству.

2.3. Довести утвержденную дорожную карту до руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

2.4. Разместить утвержденную дорожную карту на сайте Министерства
образования Республики Мордовия http://mo.edurm.ru.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Мордовский республиканский институт
образования» (ректор М. В. Антонова) обеспечить:

3.1. Методическое сопровождение ГИА в Республике Мордовия в 2019
году.

3.2. Реализацию мероприятий дорожной карты в части компетенции.
4. Государственному бюджетному учреждению Республики Мордовия

«Центр мониторинга и оценки качества образования» (директор
Л. А. Грунюшкина) обеспечить:

4.1. Информационное и организационно-технологическое сопровождение
ГИА в Республике Мордовия в 2019 году.

4.2. Реализацию мероприятий дорожной карты в части компетенции.
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования:
5.1. Довести настоящий приказ до подведомственных

общеобразовательных организаций.
5.2. Обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты.
5.3. Разработать, утвердить и обеспечить исполнение плана мероприятий

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
муниципальном образовании в 2019 году.

5.4. Обеспечить информирование всех категорий участников ГИА о
порядке и особенностях организации и проведения ГИА в 2019 году согласно
утвержденным срокам.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей Министра Е. П. Солдатову, И.К. Дугушкина.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Г. А. Явкина

Гудошникова С.Г., 48 24 39
Курцева О. А., 47-86-27

http://mo.edurm.ru